NGROHTORJA E QYTETIT GJAKOVA SH.A.
DICTRICT HEATING GJAKOVA J.S.C.

&)

Adresa: “Tirana”, pn GJAKOVE, KOSOVE Nr. i Biznesit: 70325312

Tel & Fax: (0390) 26 657;

Tel: (0390) 23 160; 21 780; 21 386 E-mail:ngrohtorja@ipko.org
KONTRATE

Pér Furnizim me Ngrohje Qendrore

Furnizuesi:

Emri dhe Mbiemri i konsumatorit

Adresa e konsumatorit:

Grupi i konsumatoréve:

Data e fillimit té furnizimit me energji:

Lloji i tarifés:

Hapésira ngrohése (m”)

NQ “GJAKOVA”SH.A (tani e tutje “Furnizuesi”) furnizon konsumatorin me shérbime té
ngrohjes, né pérputhje me dispozitat e késaj kontrate, rregullave té Zyrés s¢ Rregullatorit
pér Energji (ZRRE), ligjeve, dhe rregulloreve né fuqi né Kosové.

Neni 1
Té Drejtat dhe Obligimet e Konsumatorit

Pa cenuar dispozitat ligjore dhe rregulloret e aplikueshme, konsumatori ka té drejta dhe
obligime si né€ vazhdim:

a) Té pranojé ngrohjen né ményrén e specifikuar me két€ kontraté dhe marréveshjen
pér kygje ( nése marréveshja ekziston);

b) t€ shfrytézojé energjiné ngrohése né pérputhje me kété kontraté dhe té€ mos
shkaktojné pengesa apo devijim né rrjedhjen e energjisé;

¢) té paguajé faturén e ngrohjes né pajtim me tarifat e aplikueshme duke pasur pér baze
matésit e energjisé apo sipérfagen ngrohése pér m* nése pajisjet matése nuk jané té
instaluara .

d) t€ informojé furnizuesin pér ¢do pengesé€ gjaté furnizimit me ngrohje;



e) té informojé furnizuesin né rast t€ ndryshimit t€ pronarit, personit t&€ autorizuar,
adresés dhe;

f) pa pélgimin e furnizuesit &shté e ndaluar puna e personave t€ pa autorizuar né
instalimet e ngrohjes si dhe ndryshimi i sipérfages ngrohése apo kycjet ilegale, andaj
¢cdo konsumator qé bén veprime té tilla éshté 1 obliguar ta kompensoj démin konform
Ligjit pér Ngrohje Qendrore dhe rregullave t€ Zyrés s€ Rregullatorit pér Energji;

g) té kompensojé shérbimet e mirémbajtés s¢ sistemit sekondar sipas Cmimores pér
shérbimet e intervenimeve né sektorin sekondar t€ instalimeve t€ ngrohjes gendrore”
té aprovuar nga ZRRE-ja;

h) té siguroj qasje t€ lir€ punétoréve t€ furnizuesit pér intervenim né sistemin sekondar
dhe té siguroj hapésiré pa pengesé pér instalimin e pajisjeve ngrohése;

i) t¢ mos bé shkelje sipas nenit 5 t&€ Rregullit pér Shkygje dhe Rikygje t&
Konsumatoréve né Sektorin e Energjisé né Kosové (shfrytézimi i pa autorizuar i
ngrohjes, vjedhja dhe démtimi i pajisjeve ngrohése).

Neni 2
Té Drejtat dhe Obligimet e Furnizuesit

Furnizuesi ka té drejtat dhe obligimet né vijim:

a) Té furnizoj konsumatorin me energji ngrohése né ményrén e paraparé me kété
kontraté€ e sipas rregullave t€ aplikueshme né Kosové;

b) t€ faturoj me korrektési shérbimet e ngrohjes duke pasur pér bazé matésit e energjisé
apo sipérfagen pér m® nése matésit e energjisé nuk jané té instaluar;

¢) té kérkoj nga konsumatori pagesén e energjisé ngrohése t& faturuar;

d) ti ofroj mbrojtje konsumatorit né kuptim t€ ofrimit t€ shérbimeve, ké&shillimeve,
zgjidhjes sé ankesave té tyre etj;

e) té njoftoj konsumatorin pér arsyet e ndérprerjes né€ furnizim me energji;

f) t€ eliminoj defektet e shkaktuara gjaté furnizimit me ngrohje;

g) té mbledh té dhénat pérkatése lidhur me konsumin e energjis€é nga konsumatori;

h) t€ kérkoj kompensim nga konsumatori pér kycje ilegale démtim rrjeti apo pajisjeve
dhe pér ¢do veprim tjetér i cili shkaktohet si rezultat i shkeljes s€ nenit 5 té¢ Rregullit
pér Shkyg¢je dhe Rikygje t€ Konsumatoréve né Sektorin e Energjisé né Kosové;

i) furnizimi me ngrohje béhet pér sezonin ngrohés qé fillon me 15 Tetor gjeré me 15
Prill t€ viti vijues e varésisht nga kushtet klimatike, mund té filloj e mbaroj mé herét
apo mé vongé;

j) furnizuesi ka té drejt€ t€ ndérpresé furnizimin me ngrohje nése ekzistojné arsyet e
parapara me Rregullin pér Shkycje dhe Rikygje t¢ Konsumatoréve né Sektorin e
Energjisé né Kosové dhe Rregullit pér Kushtet e Pérgjithshme t€ Furnizimit me
Energji, miratuar nga ZRRE-ja.

Neni 3
Depozita e Garantimit

3.1 Né interes té zbatimit t€ ké&saj kontrate, furnizuesi mund té kérkoj depozitim
garantues, i cili paguhet me para n€ doré ose me depozitim né Bankg;
3.2 Gjaté kohés sa qéndron depozitimi garantues n€ Banké nuk do té llogaritet kamat¢;



3.3 Depozitimi garantues do t'i kthehet konsumatorit pasi t&€ shképutet kontrata pér
furnizim dhe pasi t€ jené paguar borxhet e mbetura.

3.4 Né rast se depozitimi garantues nuk kthehet né€ ményrén e paraparé mé larté, at€heré
pér vonesé duhet t€ bartet vlera e kamatés né _ %.

Neni 4
Ndérprerjet né Furnizim

4.1 Né rast ndérprerje té€ furnizimit pér shkaqe objektive - pengesa teknike , furnizuesi
€shté 1 obliguar qé sa mé shpejt t€ ndérmarr t€ gjitha masat e duhura , né ményré qé
furnizimi me ngrohje t&€ normalizohet.

4.2 Né bazé t€ kérkesés sé€ konsumatorit, furnizuesi do t'i ofroj atij informatat e
nevojshme g€ kané té b&né me kohézgjatjen e ndérprerjeve aksidentale dhe
kohézgjatjen e nevojshme pér t€ sanuar defektet .

4.3 Né rast t& ndérprerjeve aksidentale t&€ furnizimit me energji ngrohése, konsumatori
duhet t€ njoftojné furnizuesin me pérpikéri;

Neni 5
Kufizimet e Furnizimit

5.1 Furnizuesi mund t€ béj kufizime gjaté furnizimit me energji ngrohése nése paraqiten
shkage t€ arsyeshme si¢ jané: problemet e papritura teknike apo arsyet tjera, evitimi i
té cilave nuk varet nga vullneti i1 furnizuesit.

5.2 Nése konsumatori kérkon informacione pér kufizimet e lartpérmendura, furnizuesi
do ta informoj até.

5.3 Pér ditét té cilat furnizuesi nuk ka furnizuar me energji konsumatorét pér shkak té
ndérprerjeve né€ furnizim, ndérprerjeve aksidentale apo kufizimeve t€ domosdoshme
nuk do t€ faturoj, dhe fatura mujore do t€ béhet me zbritje pér aq dité sa nuk ka pasur
ngrohje.

Neni 6
Faturimi dhe Pagesa

6.1 Ményra e faturimit dhe afatet e pagesés sé shérbimeve t€é ngrohjes béhet né€ pérputhje
me nenet 22 dhe 24 t€ Rregullit pér Kushtet e Pérgjithshme t& Furnizimit me
Energji, Rregullit mbi Parimet e Llogaritjes s¢ Tarifave né€ Sektorin e Energjisé
Elektrike (Rregulli i Cmimeve) né Kosové té aprovuara nga ZRRE-ja;

6.2 Faturimi i shérbimeve t€ ngrohjes béhet né fund té ¢’do muaji t€ sezonit ngrohés dhe
konsumatori €shté i obliguar té€ paguaj né€ afat ligjor;

6.3 Nése ckzistojné borxhe paraprake ato duhet paguar apo ri-programuar né késte
mujore né€ pérputhje me Rregullin mbi Kushtet e Pérgjithshme té Furnizimit me
Energji, miratuar nga ZRRE-ja;

6.4 Mos-pranimi i faturés nga ana e konsumatorit apo dorézimi i ankes€s né lidhje me
saktésin€ e faturés nuk do té suspendojné obligimin e konsumatorit qé té paguaj
faturén.

6.5 N¢ rast mos-pagese té faturés brenda afatit t€ parapara mé lart€ konsumatori €sht€ i
detyruar t€ paguaj kamaté vlera e s€ cilés do t€ aprovohen nga ZRRE pér ¢do vit



fiskal sipas kérkesés s€ furnizuesit, si dhe ndaj tij té zbatohen dispozitat e Rregullit
pér Shkycje dhe Rikygje t&é Konsumatoréve né Sektorin e Energjisé€ t€ aprovuar nga
ZRRE-ja;

6.6 Kygja, shkycgja dhe rikygja e konsumatorit né sistemin e ngrohjes béhet sipas
procedurave t& parapara me ligj, Rregullit pér Shkycje dhe Rikygje t&€ Konsumatoréve
né Sektorin e Energjis€ dhe rregullave relevante t€ ZRRE-s¢.

Neni 7
Klauzolat e Gjobave

Shqiptimi 1 gjobave béhet né pérputhje me nenin 25, 26 dhe 32.6 t& Rregullit pér
Kushtet e Pérgjithshme t€ Furnizimit me Energji t€ aprovuar nga ZRRE-ja.

Neni 8
Zgjidhja e Ankesave

8.1 Konsumatori &shté i obliguar q& pér ¢do ndryshim gjaté furnizimit me ngrohje,
céshtje faturimi apo c¢éshtje tjera t€ cilat lidhen me furnizimin me ngrohje t'i
drejtohet furnizuesit me shkrim;

8.2 Zgjidhja e kérkesave, parashtresave dhe ankesave béhet né pérputhje me Rregullin
mbi Procedurén e Zgjidhjes s€¢ Kontesteve né Sektorin e Energjis€, t€ aprovuar nga
ZRRE-ja.

Neni 9
Ndérprerja e Kontratés sé Furnizimit

9.1 Konsumatori mund té kérkojé ndérprerjen e késaj kontrate nése lejojné kushtet
teknike, pasi g€ té kené€ pérmbushur t& gjitha obligimet e tij g€ rrjedhin nga kjo
kontraté dhe té keté lajméruar me shkrim furnizuesin;

9.2 Furnizuesi i cili ofron shérbimet ¢ ngrohjes mund t€ ndérpresé€ két€ kontrat€ kur
ekzistojné arsyet né pérputhje me procedurat e ofruara me Rregullin pér Shkycje dhe
Rikygje té Konsumatoréve né Sektorin e Energjisé né¢ Kosové;

9.3 Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér ngjarjet jashté vullnetit t& tij si¢ jané: avarité,
vérshimet, t€rmetet, zjarret apo veprimet ¢ dhunshme njerézore, protestat, konfliktet e
ngjarje t€ ngjashme.

Me daté: Me daté:
NQ”GJAKOVA”SH. A KONSUMATORI
/nénshkrimi i personit té autorizuar/ /INénshkrimi/

(nr. personal i letérnjoftimir)



